Rs.: B – Vatikanas, Slaptasis archyvas, RA, 21,1.367v, Nr. 1894; C – Vatikanas, Slaptasis archyvas, RV, 77, 1.182v–183,Nr.1894.

Pub.: a. MPV, Nr. 176, p. 234–235.

Venerabili fratri.. episcopo et dilectis filiis.. preposito et.. decano Osiliensibus salutem. Gratias agimus Domino Deo nostro et c. ut in proxima superiori usque: exhibitione bonorum hoperum demonstrare tam dilectos filios.. magistrum, preceptores et fratres domus sancte Marie Theotonicorum Ierusalemite per Alammaniam, Livoniam, Prusciam et partes circumadiacentes constitutos, quam nonnullos ecclesiarum prelatos et religiosos ac principes et nobiles et universitates illarum parcium catholice fidei professores per suas litteras requisivit, ut ipsi ad eum speciales nuncios mitterent, cum quibus ipse desiderabat pacem et c. usque: certo loco una cum aliquibus ex dictis magistro, preceptoribus et fratribus [2] colloquendi gracia convenerunt ad investigandum et perscrutandum veritatis formulam, ut eorum verbis utamur de litteris, quas idem Rex versus Theotoniam[3] ad predictos magistrum, preceptores et fratres ac nobiles destinaret et c. usque: accedentibus ergo tam dictorum prelatorum et nobilium et eiusdem universitatis Rigensis, quam ipsorum magistri, preceptorum et fratrum nunciis ad presentiam Regis eiusdem iidem nuncii et c. usque: dicti nuncii litteras suas tam eisdem magistro, preceptoribus et fratribus, quam dictis dominis eorum directas ostenderunt eidem, quibus visis et c. usque: quam quidem pacem tam Rex et sui, quam eorundem magistri, preceptorum et fratrum et alii nuncii supradicti observare inviolabiliter iuraverunt, prout in litteris et c. ut in eadem usque: fore providimus observandam. Qua propter eidem magistro, preceptoribus et fratribus per apostolica scripta in virtute obediencie districte duximus precipiendo mandandum, quatenus ipsi ob reverenciam Apostolice Sedis et nostram necnon ob religionem iusiurandi, quod super observacione pacis predicte in animas dictorum magistri, preceptorum et fratrum sui sicut et alii nuncii prestitis—se noscuntur, cuius iusiurandi[4] transgressio et contentus in eorum fame dispendium[5] et iacturam et animarum | [6]perniciem redundaret, et etiam ob ipsorum religionis decorem, cuius professio sicut ad exaltationem fidei fratres ipsos pugiles reddere debet intrepidus, sic ab omnibus, que eiusdem fidei propagationem impedirent[6], eos exhibere debent omnimodis alienos, predictam pacem iuxta capitula in eius ordinatione contenta observarent inviolabiliter, et per subditos sui ordinis faciant inviolabiliter observari.